
Gemeentenieuws
12 juli 2023

1

Naam  Geboren     Datum uitschrijving

Halim, HY 13-08-1998 05-06-2023

Koç, H 10-05-1987 05-06-2023

Moutousse, S 15-04-1971 26-05-2023

Sebes, M 19-07-1983 30-05-2023

Unutmaz, M 16-05-1993 05-06-2023

Het laatst in de basisregistratie per-
sonen (BRP) opgenomen adres is niet 
meer juist. Een nieuwe verblijfplaats is 
bij de gemeente niet bekend.
De gemeente heeft na onderzoek de 
volgende adresgegevens opgenomen: 
Adres  : onbekend
Woonplaats : onbekend
Land  : onbekend

De registratie als inwoner van Neder-
land is hiermee beëindigd. De gemeen-
te heeft deze wijziging doorgegeven 
aan allerlei instellingen, zoals belasting-
dienst, uitkeringsinstanties, pensi-
oenfondsen en zorgverzekeraars. Deze 
wijziging heeft gevolgen voor voorzie-
ningen zoals toeslagen, uitkeringen, 
zorgverzekering, AOW en pensioen.

Bezwaar
Bent u belanghebbende en bent u het 
niet eens met dit besluit? Stuur dan 
een bezwaarschrift naar het college van 
burgemeester en wethouders. Dit doet 
u binnen zes weken na de dag van deze 
bekendmaking.

Schriftelijk bezwaar
Stuur uw schriftelijke bezwaarschrift 
aan het college van burgemeester 
en wethouders, Postbus 8, 3300 AA 
Dordrecht. Uw bezwaarschrift is alleen 
geldig als u de volgende gegevens 
vermeldt: uw naam en adres; een 
duidelijke omschrijving van het besluit 
waartegen u bezwaar maakt.

Basisregistratie Personen (BRP)

Besluit tot ambtshalve uitschrijving als ingezetene uit de basisregistratie 
personen (art. 2.22 wet BRP) 

Burgemeester en wethouders van Dordrecht hebben besloten de adresgegevens te 
wijzigen van:

Standplaatsvergunningen

Het college van burgemeester en 
wethouders heeft op 5 juli 2023 een 
standplaatsvergunning verleend voor:

- het verkopen van tuinartikelen 
(snijbloemen) op de standplaats Dal-
meijerplein te Dordrecht. Periode: Elke 
donderdag tussen 08.00 uur en 18.00 
uur gedurende het hele jaar 2023. 

 - het verkopen van tuinartikelen (snij-
bloemen) op de standplaats Blaauwweg 
te Dordrecht. Periode: Elke woensdag 
tussen 08.00 uur en 18.00 uur geduren-
de het hele jaar 2023. 

Ingevolge het bepaalde in de Algemene 
wet bestuursrecht kunnen belang-
hebbenden die het hiermee niet eens 
zijn, hiertegen binnen zes weken na de 

datum van vergunningverlening bij het 
college een bezwaarschrift indienen. 
Het adres is: Postbus 8, 3300 AA Dor-
drecht. Overeenkomstig de wet moet 
het bezwaarschrift zijn ondertekend en 
bevat het tenminste de naam en het 
adres van de indiener, de dagtekening, 
een omschrijving van het besluit waar-
tegen het is gericht en de gronden van 
het bezwaar.

Verlenging gedoogbesluit tijdelijke 
opvang vluchtelingen Marconiweg 8

Het college van burgemeester en wet-
houders van de gemeente Dordrecht;

gezien het voorstel inzake Gedoogbe-
sluit tijdelijke crisisnoodopvang vluchte-
lingen Marconiweg 8;

gelet op de Wet algemene bepalingen 
omgevingsrecht (Wabo) en bijlage II 
artikel 4 van het Besluit omgevings-
recht (Bor) en artikel 4 lid 2 onder b van 
de Participatie- en inspraakverordening 
Dordrecht;

Besluit:
1. te gedogen dat, in strijd met het ter 
plaatse geldende bestemmingplan 
Zeehavens, de locatie Marconiweg 8, 
tijdelijk als crisisnoodopvanglocatie 

wordt gebruikt;

2. te gedogen dat, in strijd met de 
Wabo, tijdelijk units zijn geplaatst op 
het terrein van Marconiweg 8, voor de 
crisisnoodopvang;

3. aan dit gedoogbesluit de hierna vol-
gende voorwaarden te verbinden:
a.dit gedoogbesluit heeft betrekking op 
de voormalige opvang van het Leger des 
Heils, gelegen aan de Marconiweg 8 te 
Dordrecht, kadastraal bekend DDT00, 
sectie L, nummer 2377;
b.na het nemen van dit gedoogbesluit 
moet zo snel mogelijk een omgevings-
vergunning worden aangevraagd; 
c. dit gedoogbesluit geldt, gerekend 
vanaf de datum van bekendmaking, tot 
de datum dat de omgevingsvergunning 
is verleend of tot de sluiting van de 
locatie, met een uiterlijke termijn van 1 

oktober 2023;
d.de crisisnoodopvanglocatie dient 
uiterlijk ten tijde van de feitelijke inge-
bruikname ten behoeve van de opvang 
van vluchtelingen te voldoen aan alle 
eisen van het Bouwbesluit 2012, met 
name op het gebied van gezondheid, 
constructieve veiligheid, brandveiligheid 
en overige veiligheidsaspecten;
e. alle risico’s, van welke aard en in 
welke omvang dan ook, van het gebruik 
en inrichting van de opvanglocatie 
als tijdelijke crisisnoodopvanglocatie, 
liggen bij de gemeente Dordrecht en de 
Veiligheidsregio Zuid-Holland Zuid;
f. het college van burgemeester en wet-
houders behoudt zich alle rechten voor 
om dit gedoogbesluit op enig moment, 
indien de omstandigheden naar zijn 
oordeel hierom vragen, in te trekken.

Dinsdag 4 juli 2023

Opvang vluchtelingen

Het college van burgemeester en wet-
houders heeft besloten tot het:

- Aanwijzen van een gereserveerde 
gehandicaptenparkeerplaats op het Van 
Ravesteyn-erf ter hoogte van huisnum-
mer 178;
- Aanwijzen van een gereserveerde 
gehandicaptenparkeerplaats op de 
Varkenmarkt ter hoogte van huisnum-
mer 130; 
- Opheffen van een gereserveerde 
gehandicaptenparkeerplaats op de 
Dresselhuysstraat ter hoogte van huis-
nummer 14; 
- Opheffen van een gereserveerde 
gehandicaptenparkeerplaats op de 
Sweelinckstraat ter hoogte van huis-
nummer 17; 
- Opheffen van een gereserveerde ge-
handicaptenparkeerplaats op de Johan 
de Wittstraat ter hoogte van huisnum-
mer 244; 
- Aanwijzen van een parkeerplaats ten 
behoeve van het opladen van elektri-
sche auto’s op de Frederikstraat ter 
hoogte van huisnummer 71;
- Aanwijzen van een parkeerplaats ten 

behoeve van het opladen van elek-
trische auto’s op de Colijnstraat ter 
hoogte van huisnummer 176a;
- Aanwijzen van een parkeerplaats ten 
behoeve van het opladen van elek-
trische auto’s op de Mildenburg ter 
hoogte van huisnummer 39; 
- Instellen voorrangsregeling op kruising 
Rijksstraatweg met Keerweer en toe-
gang naar Kiltunnelweg. 

Bezwaar
De volledige tekst van de besluiten staat 
op www.officielebekendmakingen.nl/
gemeenteblad, rubriek verkeersbesluit 
of –mededeling. Als u het niet eens 
bent met dit besluit, kunt u binnen zes 
weken na dagtekening ervan schriftelijk 
bezwaar maken bij het bestuursorgaan 
dat het besluit heeft genomen. U dient 
uw bezwaarschrift te richten aan: 
Het college van burgemeester en wet-
houders, Postbus 8, 3300 AA Dordrecht.  

Op grond van artikel 6:5 van de 
Algemene wet bestuursrecht moet 
het bezwaarschrift ondertekend zijn. 
Verder moet het ten minste bevat-

ten: uw naam en adres, de datum, de 
omschrijving van het besluit waartegen 
u bezwaar maakt en de reden van uw 
bezwaar. Vermeld ook het telefoon-
nummer waarop u overdag te bereiken 
bent.  

Voorlopige voorziening 
Het indienen van een bezwaarschrift 
houdt de werking van het besluit niet 
tegen. In spoedeisende gevallen kunt 
u de voorzieningenrechter van de 
Rechtbank Rotterdam verzoeken een 
voorlopige voorziening te treffen. Adres: 
postbus 50951, 3007 BM Rotterdam. 
U kunt het verzoekschrift ook digitaal 
indienen bij genoemde rechtbank via 
http://loket.rechtspraak.nl/bestuurs-
recht. Daarvoor moet u wel beschikken 
over een elektronische handtekening 
(DigiD). Kijk op de genoemde site voor 
de precieze voorwaarden.
Voor de behandeling van een verzoek 
om voorlopige voorziening brengt de 
Rechtbank een bedrag aan griffierecht 
in rekening. 

Dordrecht, 12 juli 2023    

Verkeer

Milieu

Melding Activiteitenbesluit 
milieubeheer
Locatie Rijksstraatweg 160 te 
Dordrecht 
Zaaknummer Z-23-426927
  
De gemeente Dordrecht heeft van 
Bij Daan een melding op grond van 
het Activiteitenbesluit milieubeheer 
ontvangen. De melding is gedaan voor 
het oprichten van een horecagelegen-
heid op de locatie Rijksstraatweg 160 te 
Dordrecht.
   
Waarom publiceert de gemeente 
dit bericht?
Een melding wordt bij de gemeente 
gedaan om toestemming te krijgen om 
iets te bouwen, verbouwen, slopen, 

kappen of aan te leggen. Met dit bericht 
laat de gemeente u weten dat er mis-
schien iets verandert in uw omgeving.  
   
Wanneer neemt de gemeente een 
besluit over de melding van de 
activiteit?
Een melding leidt niet tot een besluit. 
Tegen deze melding kan geen bezwaar 
worden ingediend. Deze publicatie 
betreft slechts een wettelijk verplichte 
bekendmaking.
   
Heeft u vragen over de melding van 
de activiteit?
U kunt de melding bekijken en hierover 
vragen stellen. Hiervoor kunt u contact 
opnemen met de gemeente. Dit kan via 
het telefoonnummer 14078.

Vastgesteld bestemmingsplan 
‘Dark Stores’ ter inzage

Vastgesteld bestemmingsplan
Vorig jaar is er veel te doen geweest 
over de vestiging van ‘dark stores’ 
en flitsbezorgers; flitsbezorgers zijn 
bezorgdiensten die digitaal boodschap-
pen aanbieden en deze vanuit lokale 
winkelpanden, zogenaamde dark stores, 
zo snel mogelijk met fietskoeriers thuis-
bezorgen. Hoewel zij zich in winkelpan-
den vestigen, verschillen ze van andere 
winkels en supermarkten. Je kunt er 
als klant niet naar binnen om iets te 
kopen. De panden worden eigenlijk als 
distributiecentra gebruikt die regelmatig 
worden bevoorraad. Dat gaat gepaard 
met drukte in de omgeving en geluids- 
en verkeersoverlast.  
Om de vestiging van dergelijke dark 
stores te reguleren is dit bestemmings-
plan voorbereid. De gemeenteraad heeft 
het bestemmingsplan op 4 juli 2023 
vastgesteld. 

U kunt dit bestemmingsplan vanaf 13 
juli tot en met 23 augustus 2023 bekij-
ken op drie manieren:
• Op www.ruimtelijkeplannen.nl 
U kiest voor NL.IMRO.0505.BP211Dark-
stores-3001
• Op www.dordrecht.nl/ruimtelijke-
plannen 
U kiest voor Ontwerpbestemmingsplan-
nen en daarna Ontwerp bestemmings-
plan ‘Dark Stores’
• In de hal van het Stadskantoor, Spui-
boulevard 300 te Dordrecht. De tijden 
waarop u welkom bent zijn: maandag 
t/m vrijdag van 08.00 uur tot 17.00 uur

Dit staat in artikel 3.8 van de Wet ruim-
telijke ordening. Het bestemmingsplan 
met bijlagen ligt voor zes weken ter 
inzage. 

Wilt u beroep indienen? U stuurt dan 
vóór 23 augustus 2023 een brief naar, 
Raad van State, postbus 20019, 2500 EA 
Den Haag.

Bestemmingsplannen

Binnengekomen aanvragen 
Zaaknummer: Z-23-427353
Voor: Aanvraag voor een loterijver-
gunning voor een Rad van fortuin op 
16 september 2023
Locatie: Dudok-erf 30 te Dordrecht
Datum ontvangst: 8 juni 2023

Zaaknummer: Z-23-427400
Voor: het organiseren van een Goede 
Doelenactie, Nacht zonder dak, op 15 
september
Locatie: Biesbosch te Dordrecht
Datum ontvangst: 9 juni 2023

Zaaknummer: Z-23-427547
Voor: het organiseren van een Na-
jaarsmarkt Winkelcentrum Bieshof 
op 16 september 2023
Locatie: Van Eesterenplein 134 te 
Dordrecht
Datum ontvangst: 13 juni 2023

Zaaknummer: Z-23-427621
Voor: het uitvoeren van nachtwerk-
zaamheden aan het asfalt van 3 t/m 
6 juli 2023
Locatie: Singel te Dordrecht
Datum ontvangst: 14 juni 2023

Zaaknummer: Z-23-427805
Voor: het exploiteren van een coffee-
shop en gedoogverklaring verstrek-
ken softdrugs
Locatie: Sint Jorisweg 20 te Dor-
drecht
Datum ontvangst: 19 juni 2023

Zaaknummer: Z-23-427988
Voor: het exploiteren van speelauto-
matenhal op Laan van Europa 1600 
te Dordrecht
Locatie: Laan van Europa 1600 te 
Dordrecht
Datum ontvangst: 20 juni 2023

Algemene plaatselijke verordening



Gemeentenieuws
12 juli 2023

2

Zaaknummer: Z-23-428078
Voor: het organiseren van Dordrecht 
Pride op 2 september 2023 op het 
Stadhuisplein en Groenmarkt
Locatie: Stadhuisplein te Dor-
drecht
Datum ontvangst: 22 juni 2023

Zaaknummer: Z-23-428204
Voor: het organiseren van een 
introductiedag van het Hoornbeeck 
College op het evenemententerrein 
A1 in de Biesbosch op 23 augustus 
2023
Locatie: Baanhoekweg 53 te 
Dordrecht
Datum ontvangst: 27 juni 2023

Zaaknummer: Z-23-428254
Voor: het organiseren van een spel-
letjesmiddag sterrenburgpark op 19 
juli 2023
Locatie: De Jagerweg 1 A te Dor-
drecht
Datum ontvangst: 27 juni 2023

Zaaknummer: Z-23-428256
Voor: het organiseren van een buurt-
feest op 9 juli 2023
Locatie: Noordendijk 262 te 
Dordrecht
Datum ontvangst: 27 juni 2023

Zaaknummer: Z-23-428319
Voor: het organiseren van een 
straatbarbecue op de Visbrug op 5 
juli 2023
Locatie: Visbrug 0 te Dordrecht
Datum ontvangst: 28 juni 2023

Zaaknummer: Z-23-428358
Voor: het organiseren van een Rail-
sport, kano-, sloepvaren en suppen 
op 09 juni 2024
Locatie: Baanhoekweg 53 te 
Dordrecht
Datum ontvangst: 29 juni 2023

Zaaknummer: Z-23-428439
Voor: Demonstratie op 3 juli 2023
Locatie: Bosboom-Toussaint-
straat 67 te Dordrecht
Datum ontvangst: 30 juni 2023

Zaaknummer: Z-23-428449
Voor: het organiseren van een buurt-
feest op 2 september 2023
Locatie: Onbekend 10 te Onbe-
kend
Datum ontvangst: 1 juli 2023

Zaaknummer: Z-23-428451
Voor: het organiseren van een de-
monstratie op 8 juli 2023
Locatie: Baanhoekweg 22 te 
Dordrecht
Datum ontvangst: 2 juli 2023

Zaaknummer: Z-23-428522
Voor: het organiseren van buurt-
feest/buurtcamping Krispijn  op 4/5 
augustus 2023
Locatie: Marisplein 1 te Dor-
drecht
Datum ontvangst: 3 juli 2023

Zaaknummer: Z-23-428602
Voor: het organiseren van een 
Schuim Bierfestival op 24 september 
2023
Locatie: Sint Jorisweg 76 te Dor-
drecht
Datum ontvangst: 4 juli 2023

Zaaknummer: Z-23-428603
Voor: het organiseren van een Ope-

ningsfeest schooljaar 2023-2024 op 
1 september 2023
Locatie: Schuilenburg 16 te Dor-
drecht
Datum ontvangst: 4 juli 2023

Zaaknummer: Z-23-428607
Voor: het organiseren van een Bazaar 
op 5 juli 2023
Locatie: Admiraalsplein 168 te 
Dordrecht
Datum ontvangst: 4 juli 2023

Zaaknummer: Z-23-428671
Voor: het organiseren van een veld 
barbecue op 12 augustus 2023
Locatie: Onbekend 10 te Onbe-
kend
Datum ontvangst: 5 juli 2023

Zaaknummer: Z-23-428749
Voor: het organiseren van een af-
scheidsreceptie op 31 augustus 2023
Locatie: Onbekend 10 te Onbe-
kend
Datum ontvangst: 6 juli 2023

Er zijn vergunningen verleend 
voor:

Zaaknummer: Z-22-417777
Voor: het exploiteren van een auto-
matenhal Flash Casino´s Dordrecht
Locatie: Vrieseplein 12 te Dor-
drecht
Datum besluit: 5 juli 2023

Zaaknummer: Z-22-417778
Voor: aanwezigheidsvergunning voor 
kansspelautomaten Flash Casino´s 
Dordrecht
Locatie: Vrieseplein 12 te Dor-
drecht
Datum besluit: 30 juni 2023

Zaaknummer: Z-23-424647
Voor: het houden van het Big Rivers 
Festival van 7 t/m 9 juli 2023
Locatie: gemeente Dordrecht
Datum besluit: 6 juli 2023

Zaaknummer: Z-23-425809
Voor: melding voor het organiseren 
van een Gemeente dag Zuidhoven-
kerk op 16 september 2023
Locatie: Zuidhovenlaantje 4 te 
Dordrecht
Datum besluit: 4 juli 2023

Zaaknummer: Z-23-426725
Voor: het organiseren van een ten-
tenkamp op 7 juli 2023
Locatie: Weegschaal te Dor-
drecht
Datum besluit: 28 juni 2023

Zaaknummer: Z-23-426785
Voor: het organiseren van een bezoek 
van DENK Dordrecht op 25 juni 2023
Locatie:  J.J. Goeverneurstraat tee 
Dordrecht
Datum besluit: 21 juni 2023

Zaaknummer: Z-23-426924
Voor: het organiseren van een kin-
derverjaardag op 7 oktober 2023
Locatie: Van Houtenstraat 18 te 
Dordrecht
Datum besluit: 23 juni 2023

Zaaknummer: Z-23-427042
Voor: het organiseren van een buurt-
barbecue ter hoogte van Menagerie 
1-11 op 26 augustus 2023
Locatie: Menagerie 2 te Dor-
drecht

Datum besluit: 28 juni 2023

Zaaknummer: Z-23-427079
Voor: het houden van een tenni-
stoernooi op 28 juli 2023
Locatie: Sportcomplex Schenkel-
dijk 13 te Dordrecht
Datum besluit: 21 juni 2023

Zaaknummer: Z-23-427204
Voor: het uitvoeren van werkzaam-
heden in de nacht aan het spoor op 
15 en 16 juli 2023
Locatie: Galileilaan N3 / Galilei-
laan Dordrecht te Dordrecht
Datum besluit: 29 juni 2023

Zaaknummer: Z-23-427289
Voor: het organiseren van een 
demonstratie van verschillende krui-
denmerken in de BBQ-speciaalzaak
Locatie: Voltastraat 4 te Dor-
drecht
Datum besluit: 4 juli 2023

Zaaknummer: Z-23-427315
Voor: het organiseren van een buurt-
feest op 19 augustus 2023
Locatie: Vrieseplein 0 te Dor-
drecht
Datum besluit: 27 juni 2023

Zaaknummer: Z-23-427323
Voor: het houden van een manifes-
tatie namens CNV Vakmensen op 3 
juli 2023
Locatie: Algemeen adres 0 te 
Dordrecht
Datum besluit: 28 juni 2023

Zaaknummer: Z-23-427336
Voor: het organiseren van een klein-
schalig evangelisatie evenement op 
1 juli 2023
Locatie: gemeente Dordrecht
Datum besluit: 30 juni 2023

Zaaknummer: Z-23-427485
Voor: het organiseren van een buurt-
feest in de straat Weerdestein van 
nummers 128-134 op 9 september 
2023
Locatie: Weerdestein 128 te 
Dordrecht
Datum besluit: 4 juli 2023

Zaaknummer: Z-23-427502
Voor: het houden van een collecte 
van 8 t/m 14 oktober 2023 voor de 
Nederlandse Brandwonden Stichting
Locatie: gemeente Dordrecht
Datum besluit: 21 juni 2023

Zaaknummer: Z-23-427621
Voor: het uitvoeren van nachtwerk-
zaamheden aan het asfalt van 3 t/m 
6 juli 2023
Locatie: Singel 0 te Dordrecht
Datum besluit: 28 juni 2023

Zaaknummer: Z-23-427713
Voor: melding buurtfeest 1 juli 2023 
Albert Neuhuysstraat
Locatie: Albert Neuhuysstraat 0 
te Dordrecht
Datum besluit: 28 juni 2023

Zaaknummer: Z-23-427738
Voor: het organiseren van een straat-
barbecue op 26 augustus 2023
Locatie: Molendijkhof 8 te Dor-
drecht
Datum besluit: 28 juni 2023

Zaaknummer: Z-23-427749
Voor: het organiseren van een Ha-

ringparty op 29 juni 2023
Locatie: Lijnbaan 200 te Dor-
drecht
Datum besluit: 29 juni 2023

Zaaknummer: Z-23-427761
Voor: het organiseren van een af-
scheidsfeest op 30 juni 2023
Locatie: Bleijenhoek 2 te Dor-
drecht
Datum besluit: 20 juni 2023

Zaaknummer: Z-23-427845
Voor: het organiseren van een 
verjaardagsfeest op Singel 355 en 
het speeltuintje met grasveld aan de 
Muys van Holystraat 1 juli 2023
Locatie: Singel 355 te Dordrecht
Datum besluit: 28 juni 2023

Zaaknummer: Z-23-427889
Voor: het organiseren van een Keti 
Koti Tafel, een dialoogtafel met 
maaltijd, op 30 juni 2023
Locatie: Hof 0 te Dordrecht
Datum besluit: 29 juni 2023

Zaaknummer: Z-23-427891
Voor: het houden van een collecte 
t.b.v. Stichting 4Watoto op 29 juni 
2023
Locatie: Lijnbaan 200 te Dor-
drecht
Datum besluit: 22 juni 2023

Zaaknummer: Z-23-427962
Voor: het organiseren van een buurt-
feest op 2 juli 2023
Locatie: Vogelplein te Dordrecht
Datum besluit: 30 juni 2023

Zaaknummer: Z-23-428073
Voor: ontheffing voor het overnach-
ten op 7 juli op het Speelveld aan de 
Pijl in het kader van een tentenkamp
Locatie: Weegschaal te Dor-
drecht
Datum besluit: 28 juni 2023

Zaaknummer: Z-23-428074
Voor: het houden van een bingo 
tijdens de buurt BBQ op 2 juli 2023 
Locatie: Vogelplein te Dordrecht
Datum besluit: 30 juni 2023

Zaaknummer: Z-23-428139
Voor: Incidentele festiviteit op 7 en 8 
juli 2023
Locatie: Spuiboulevard 97 E te 
Dordrecht
Datum besluit: 29 juni 2023

Zaaknummer: Z-23-428256
Voor: het organiseren van een buurt-
feest op 9 juli 2023
Locatie: Noordendijk 262 te 
Dordrecht
Datum besluit: 5 juli 2023

Zaaknummer: Z-23-428319
Voor: het organiseren van een 
straatbarbecue op de Visbrug op 5 
juli 2023
Locatie: Visbrug 0 te Dordrecht
Datum besluit: 4 juli 2023

Zaaknummer: Z-23-428321
Voor: het houden van een introduc-
tieweek op 30 augustus 2023

Locatie: Leerparkpromenade 300 
te Dordrecht
Datum besluit: 30 juni 2023

Zaaknummer: Z-23-428439
Voor: Demonstratie op 3 juli 2023
Locatie: Bosboom-Toussaintstraat 
67 te Dordrecht
Datum besluit: 3 juli 2023

Zaaknummer: Z-23-428451
Voor: het organiseren van een demon-
stratie op 8 juli 2023
Locatie: Baanhoekweg 22 te 
Dordrecht
Datum besluit: 5 juli 2023

Er zijn aanvragen ingetrokken 
voor:

Zaaknummer: Z-23-427400
Voor: het organiseren van een Goede 
Doelenactie, Nacht zonder dak, op 15 
september
Locatie: Biesbosch 0 te Dordrecht
Datum besluit: 9 juni 2023

Zaaknummer: Z-23-427533
Voor: het houden van een Proeverij 
Zwingende Kok op 1 juli 2023
Locatie: Achterom 14 B te Dor-
drecht
Datum besluit: 13 juni 2023

Zaaknummer: Z-23-427591
Voor: het plaatsen van een partytent 
tbv een diplomering op 3 juli 2023
Locatie: Leerparkpromenade 100 
te Dordrecht
Datum besluit: 13 juni 2023

Er zijn aanvragen vergunningvrij 
voor:

Zaaknummer: Z-23-427621
Voor: het uitvoeren van nachtwerk-
zaamheden aan het asfalt van 3 t/m 
6 juli 2023
Locatie: Singel te Dordrecht
Datum besluit: 14 juni 2023

Bezwaar
Als u het niet eens bent met boven-
staande besluiten, kunt u binnen zes 
weken na dagtekening ervan schrifte-
lijk bezwaar maken bij het bestuursor-
gaan dat het besluit heeft genomen. 
U dient uw bezwaarschrift te richten 
aan: het College van Burgemeester 
en Wethouders óf de Burgemeester, 
Postbus 8, 3300 AA Dordrecht.

Op grond van artikel 6:5 van de 
Algemene wet bestuursrecht moet 
het bezwaarschrift ondertekend zijn. 
Verder moet het ten minste bevatten: 
uw naam en adres, de datum, de 
omschrijving van het besluit waarte-
gen u bezwaar maakt en de reden van 
uw bezwaar.

Het indienen van een bezwaarschrift 
schorst niet de werking van het be-
sluit waartegen het is gericht. Indien 
daarvoor naar uw mening aanleiding 
bestaat, kunt u de voorzieningen-
rechter van de rechtbank Rotterdam, 
Postbus 50951, 3007 BM Rotterdam, 
verzoeken een voorlopige voorziening 
te treffen.

Algemene plaatselijke verordening (vervolg)

Redactie Afdeling Communicatie, Postbus 8, 3300 AA Dordrecht, 

e-mail: gemeentenieuws@dordrecht.nl

Colofon



Gemeentenieuws
12 juli 2023

3

Omgevingsvergunningen

Kennisgeving beschikking
Wet algemene bepalingen 
omgevingsrecht

Reguliere voorbereidingsprocedure 

Verleende omgevingsvergunningen 
Burgemeester en wethouders van de 
gemeente Dordrecht maken bekend dat 
zij de volgende omgevingsvergunningen 
hebben verleend: 

Zaaknummer: Z-23-427598
Voor: het maken van een aanbouw
Locatie: Oudendijk 139
Datum besluit: 27 juni 2023
Activiteit: Bouw

Zaaknummer: Z-23-423145
Voor: het intern verbouwen van een 
bestaand bedrijfsgebouw
Locatie: Wieldrechtseweg 26
Datum besluit: 29 juni 2023
Activiteit: Bouw

Zaaknummer: Z-23-424242
Voor: het vervangen van de bestaande 
kapconstructie van de woning
Locatie: Oudendijk 247
Datum besluit: 3 juli 2023
Activiteit: Bouw

Zaaknummer: Z-23-426117
Voor: het plaatsen van zonnepanelen
Locatie: Vriesestraat 2
Datum besluit: 4 juli 2023
Activiteit: Bouw

Zaaknummer: Z-23-424085
Voor: het plaatsen van een dakkapel
Locatie: Reinkenstraat 36
Datum besluit: 4 juli 2023
Activiteit: Bouw

Zaaknummer: Z-23-425454
Voor: het plaatsen van een dakkapel aan 
de voorzijde van de woning
Locatie: Zuidendijk 222
Datum besluit: 5 juli 2023
Activiteit: Bouw

Zaaknummer: Z-23-425815
Voor: het vervangen van de beschoeiing 
door een damwand
Locatie: Oudendijk 38 A
Datum besluit: 30 juni 2023
Activiteit: Bouw

Zaaknummer: Z-23-425805
Voor: het vervangen van een vrijstaan-
de overkapping in de achtertuin, het 
plaatsen van 12 zonnepanelen op deze 
nieuw te bouwen overkapping en het 
schilderen van de kozijnen van de vrij-
staande woning
Locatie: Merwedestraat 3
Datum besluit: 5 juli 2023
Activiteit: Bouw, Monument

Zaaknummer: Z-23-426539
Voor: het plaatsen van PV-panelen op 
het dak
Locatie: Bagijnhof 7
Datum besluit: 5 juli 2023
Activiteit: Bouw, Monument

Zaaknummer: Z-23-428423
Voor: het vellen of doen vellen van een 
boom (gewone esdoorn (Acer pseud-
oplatanus))
Locatie: Wantijpark
Datum besluit: 5 juli 2023
Activiteit: Kap

Zaaknummer: Z-23-428425
Voor: het vellen of doen vellen van drie 
houtopstanden (Hollandse iep (ulmus x 

hollandica ‘Belgica’))
Locatie: Groenedijk
Datum besluit: 5 juli 2023
Activiteit: Kap

Verleende splitsingsvergunning
Burgemeester en wethouders van de 
gemeente Dordrecht maken bekend 
dat zij de volgende splitsingsvergunning 
hebben verleend: 

Zaaknummer: Z-23-426047
Voor: het splitsen van het pand in 
2 appartementsrechten
Locatie: Hallincqhof 17
Datum besluit: 4 juli 2023
Activiteit: Huisvestingsverordening

Inzage 
De beschikking met bijbehorende 
stukken is op afspraak tijdens kantoor-
uren in te zien bij de Omgevingsdienst 
Zuid-Holland Zuid, Johan de Wittstraat 
140, 3311 KJ Dordrecht. Via telefoon-
nummer (078) 770 85 85 kunt u een 
afspraak maken. 

Bezwaar 
Tegen bovenstaande besluiten kan 
een belanghebbende op grond van de 
Algemene wet bestuursrecht binnen zes 
weken na verzending aan de aanvrager 
een bezwaarschrift indienen bij het col-
lege van burgemeester en wethouders 
van de gemeente Dordrecht, Postbus 8, 
3300 AA Dordrecht. Een bezwaarschrift 
schorst niet de werking van het besluit 
waartegen het is gericht, tenzij bij of 
krachtens wettelijk voorschrift anders is 
bepaald. 
Een verzoek om schorsing van het 
bestreden besluit kunt u indienen bij de 
Voorzieningenrechter van de Rechtbank 
Rotterdam, sector bestuursrecht, Post-
bus 50951, 3007 BM Rotterdam. 

Ingetrokken aanvragen voor een 
omgevingsvergunningen 
Burgemeester en wethouders van de 
gemeente Dordrecht maken bekend dat 
de volgende aanvragen voor omgevings-
vergunningen zijn ingetrokken:

Zaaknummer: Z-23-425401
Voor: het plaatsen van een fietsenstal-
ling
Locatie: Burgemeester de Raadtsin-
gel 93 B
Datum ontvangst: 4 mei 2023
Activiteit: Bouw

Zaaknummer: Z-23-427407
Voor: het bouwen van een garagein de 
achtertuin
Locatie: Reeweg Oost 159
Datum ontvangst: 30  juni 2023
Activiteit: Bouw, Inrit/Uitweg

Verlengen beslistermijn aanvraag 
om een omgevingsvergunning 
Burgemeester en wethouders van de ge-
meente Dordrecht maken bekend dat zij 
besloten hebben de volgende aanvragen 
om omgevingsvergunning te verlengen 
met een beslistermijn van zes weken:   

Zaaknummer: Z-23-425078
Voor: het realiseren van 11 woningen 
Dordts Buiten fase 1
Locatie: Laan van Londen 200
Datum besluit: 5 juli 2023
Activiteit: Bouw

Zaaknummer: Z-23-424049
Voor: het transformeren van de Bonifati-
uskerk naar woningen,
Locatie: Wijnstraat 117

Datum besluit: 30 juni 2023
Activiteit: Bouw, Monument

Zaaknummer: Z-23-423528
Voor: het renoveren van de touwfabriek
Locatie: Marconiweg 24
Datum besluit: 5 juli 2023
Activiteit: Bouw, Reclame

Ingediende aanvragen om een om-
gevingsvergunning 
Burgemeester en wethouders van de 
gemeente Dordrecht maken bekend dat 
zij de volgende aanvragen voor een om-
gevingsvergunning hebben ontvangen:

Zaaknummer: Z-23-427340
Voor: het uitbreiden van de woning
Locatie: Tafelberg 65
Datum ontvangst: 8 juni 2023
Activiteit: Bouw

Zaaknummer: Z-23-427704
Voor: het realiseren van een extra 
vluchttrap
Locatie: Nieuwe Noordpolderweg 5
Datum ontvangst: 16 juni 2023
Activiteit: Bouw

Zaaknummer: Z-23-428216
Voor: het plaatsen van zonnepanelen
Locatie: Sint Jacobsplein 68
Datum ontvangst: 27 juni 2023
Activiteit: Bouw

Zaaknummer: Z-23-428445
Voor: het plaatsen van een dakkapel op 
het achterdakvlak
Locatie: Jhr vd Wall Repelaerstr 19
Datum ontvangst: 1 juli 2023
Activiteit: Bouw

Zaaknummer: Z-23-428450
Voor: het plaatsen van zonnepanelen
Locatie: Sint Jacobsplein 69
Datum ontvangst: 2 juli 2023
Activiteit: Bouw

Zaaknummer: Z-23-428452
Voor: het verwijderen van een draag-
muur
Locatie: Schaperstraat 66
Datum ontvangst: 2 juli 2023
Activiteit: Bouw

Zaaknummer: Z-23-428470
Voor: het plaatsen van een dakkapel op 
de zijgevel
Locatie: Johanna Naber-erf 425
Datum ontvangst: 3 juli 2023
Activiteit: Bouw

Zaaknummer: Z-23-428524
Voor: het bouwen van een trafostation / 
inkoopstation
Locatie: Albert Schweitzerplaats 25

Datum ontvangst: 3 juli 2023
Activiteit: Bouw

Zaaknummer: Z-23-428483
Voor: het realiseren van 40 kleine paar-
denstallen
Locatie: Wieldrechtse Zeedijk 4
Datum ontvangst: 3 juli 2023
Activiteit: Bouw

Zaaknummer: Z-23-428511
Voor: het plaatsen van een dakkapel op 
het voordakvlak van de tussenwoning
Locatie: Buitenplaats 18
Datum ontvangst: 3 juli 2023
Activiteit: Bouw

Zaaknummer: Z-23-428562
Voor: het plaatsen van een dakterras
Locatie: Makoré 42
Datum ontvangst: 4 juli 2023
Activiteit: Bouw

Zaaknummer: Z-23-428604
Voor: het wijzigen van de vergunde 
bouwplan Hotel Vrieseplein
Locatie: Cornelis de Wittstraat 10
Datum ontvangst: 4 juli 2023
Activiteit: Bouw

Zaaknummer: Z-23-428605
Voor: het transformeren en verduur-
zamen van de vakwerkloods tot een 
brasserie met vergaderruimten
Locatie: Cornelis de Wittstraat 12
Datum ontvangst: 4 juli 2023
Activiteit: Bouw

Zaaknummer: Z-23-428652
Voor: het plaatsen van een dakkapel aan 
de voorzijde van de woning
Locatie: Soembastraat 83
Datum ontvangst: 5 juli 2023
Activiteit: Bouw

Zaaknummer: Z-23-428689
Voor: het renoveren en het verhogen van 
de kap
Locatie: Amstelwijckweg 38
Datum ontvangst: 6 juli 2023
Activiteit: Bouw

Zaaknummer: Z-23-428680
Voor: het bouwen van een tijdelijke 
mantelzorgwoning
Locatie: Bamendaweg 12
Datum ontvangst: 5 juli 2023
Activiteit: Bouw, Handelen in strijd met 
regels RO

Zaaknummer: Z-23-428010
Voor: het plaatsen van 6 zonnepanelen 
op de achterdakvlak en het realiseren 
van een carport met zonnepanelen aan 
de achterzijde van de tussenwoning
Locatie: Achterhakkers 17

Datum ontvangst: 22 juni 2023
Activiteit: Bouw, Monument

Zaaknummer: Z-23-428444
Voor: het realiseren van een gevelwij-
ziging
Locatie: Steegoversloot 47
Datum ontvangst: 1 juli 2023
Activiteit: Bouw, Monument

Zaaknummer: Z-23-428606
Voor: het bouwen van een bedrijfsruimte 
met kantoor
Locatie: Smaragd 200
Datum ontvangst: 4 juli 2023
Activiteit: Bouw, Reclame

Zaaknummer: Z-23-428418
Voor: het wijziging van de inrit
Locatie: Merwedestraat 100
Datum ontvangst: 30 juni 2023
Activiteit: Inrit/Uitweg

Zaaknummer: Z-23-428423
Voor: het vellen of doen vellen van een 
boom (gewone esdoorn (Acer pseud-
oplatanus))
Locatie: Wantijpark
Datum ontvangst: 30 juni 2023
Activiteit: Kap

Zaaknummer: Z-23-428525
Voor: het kandelaberen en snoeien van 
een schietwilg
Locatie: Generaal Spoorpad
Datum ontvangst: 4 juli 2023
Activiteit: Kap

Zaaknummer: Z-23-428646
Voor: het kappen van 2 bomen in de 
zijtuin
Locatie: Lobelia 9
Datum ontvangst: 5 juli 2023
Activiteit: Kap

Zaaknummer: Z-23-428520
Voor: het ingraven van een betonnen 
put in het trottoir
Locatie: Vrankenstraat 76
Datum ontvangst: 3 juli 2023
Activiteit: Werk of werkzaamheden 
uitvoeren

Tegen de hiervoor genoemde aanvragen 
kan op dit moment geen bezwaar of 
beroep worden ingediend. Dat kan pas 
nadat het college over deze aanvragen 
heeft beslist. Die beslissing wordt even-
eens bekend gemaakt in deze krant.

Ingediende aanvragen liggen niet ter 
inzage.

Vergunningen en Meldingen, 
woensdag 12 juli 2023

Eisen van Welstand 
Elk bouwplan waarvoor een omgevingsvergunning nodig is, moet worden getoetst aan ‘redelijke eisen van welstand’. Het 

gaat om het uiterlijk van het gebouw zelf en in relatie tot zijn omgeving. De toetsende instanties zijn de grote en kleine 

Welstands- en Monumentencommissie. De grote (voltallige) commissie behandelt in principe de aanvragen van complexere 

bouwplannen; van beschermde monumenten, zowel rijks- als gemeentelijke monumenten en bouwplannen die binnen de 

beschermde stadsgezichten vallen. 

Als het gaat om een klein bouwplan, zoals aan- en uitbouwen, bijgebouwen en overkappingen, kozijnen- en gevelwijzi-

gingen, dakkapellen of afscheidingen, dan bekijkt een ambtenaar het bouwplan. Dit zal doorgaans de secretaris van de 

commissie zijn. Het plan wordt dan getoetst aan de zogenoemde sneltoetscriteria, die in de Welstandsnota zijn opgenomen.

Vergaderingen Welstands- en Monumentencommissie
De vergaderingen van de Welstands- en Monumentencommissie vinden doorgaans plaats op maandagmiddag in kamer 1 

van het Stadskantoor. De agenda wordt uiterlijk de vrijdag voor de vergadering gepubliceerd op de website van de gemeente 

Dordrecht: www.dordrecht.nl/welstand. Hier zijn ook de welstandsnota, beeldkwaliteitplannen, de vergaderdata en de ver-

slagen van de Welstands- en Monumentencommissie te vinden.


